
 

 
 

  
Università di Pavia –  Servizio programmazione e Sviluppo Organizzativo 

UOC Sviluppo Organizzativo - Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4162-4969-4983 

 
 
 

Determinazione 
dirigenziale 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: Approvazione atti della procedura selettiva 
mediante valutazione comparativa ai fini delle progressioni 
verticali del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo 
per la copertura di 1 posto di categoria EP, posizione 
economica EP1 – area amministrativa-gestionale – per il 
Servizio Organi collegiali e strutture dipartimentali 
riservata al personale di ruolo dell’Università degli Studi di 
Pavia di categoria D, area amministrativa-gestionale, in 
applicazione dell’articolo 52, comma 1 bis, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 
(cod. 6-pev-2023-1ep-org) 

  

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante “Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi” e s.m.i; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’articolo 52, 
comma 1 bis;  

Visti  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione 
e ricerca per il triennio 2019-2021 del 18 gennaio 2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e ricerca triennio 2016 – 2018, 
del 19 aprile 2018 e precedenti; 

Visto il “Regolamento per le valutazioni comparative ai fini delle progressioni verticali del 
personale tecnico-amministrativo dell’ateneo ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis del d.lgs. 
165/2001” di cui al D.R. n. 3017 del 23 dicembre 2022  

Visto il bando della procedura selettiva mediante valutazione comparativa ai fini delle 
progressioni verticali del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo per la copertura 
di 1 posto di categoria EP, posizione economica EP1 – area amministrativa-gestionale 
– per il Servizio Organi collegiali e strutture dipartimentali riservata al personale di ruolo 
dell’Università degli Studi di Pavia di categoria D, area amministrativa-gestionale, in 
applicazione dell’articolo 52, comma 1 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
di cui alla determinazione n. 692/2023, prot n. 130386 del 28/07/2023 (il cui bando è 
stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 31/07/2023); 

Vista la determinazione n. 2952/2023, prot. n. 224036 del 18/12/2023 con cui è stata nominata 
la Commissione della suddetta selezione; 

Visti i verbali redatti dalla predetta Commissione; 



 

 
 

  
Università di Pavia –  Servizio programmazione e Sviluppo Organizzativo 

UOC Sviluppo Organizzativo - Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4162-4969-4983 

 
 
 

D I S P O N E  

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva mediante valutazione comparativa ai 
fini delle progressioni verticali del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo per la 
copertura di 1 posto di categoria EP, posizione economica EP1 – area amministrativa-
gestionale – per il Servizio Organi collegiali e strutture dipartimentali riservata al personale di 
ruolo dell’Università degli Studi di Pavia di categoria D, area amministrativa-gestionale, in 
applicazione dell’articolo 52, comma 1 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di idoneità della procedura selettiva di cui 
all’articolo 1: 
 

 COGNOME NOME  VOTO FINALE 

1 SACCHI LAURA 81 
 
 
Art. 3 - In considerazione dei risultati di cui all’articolo 2 e sotto condizione dell’accertamento 
dei requisiti prescritti, viene dichiarata vincitrice della procedura selettiva mediante 
valutazione comparativa ai fini delle progressioni verticali del personale tecnico 
amministrativo dell’Ateneo per la copertura di 1 posto di categoria EP, posizione economica 
EP1 – area amministrativa-gestionale – per il Servizio Organi collegiali e strutture 
dipartimentali riservata al personale di ruolo dell’Università degli Studi di Pavia di categoria D, 
area amministrativa-gestionale, in applicazione dell’articolo 52, comma 1 bis, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  la dott.ssa Laura Sacchi. 
 
Pavia, data protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT.SSA EMMA VARASIO 
(Documento firmato digitalmente) 


		2024-02-26T11:25:25+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




